(2) Véase la nota 4., página 670.

(3) *pretio,* inserta *Vulg.*

(4) *Titius,* *Vulg.*

(5) *quanti,* *Hal. Vulg.*

potest; ideo quod domini interfuit, non prioris turris, ut id, quod surreptum est, salvum esset. Haec Quintus Mucius refert, et vera sunt; nam licet intersit furis rem salvam esse, quia condicione tenetur, tam cum eo is, cuius interest, furti habet actionem, si honesta ex causa interest. Nec ulti-mur Servii sententia, qui putabat, si rei surreptae dominus nemo extaret, nec extiturus esset, furem habere furti actionem; non magis enim tunc eius esse (1) intelligitur, (2) qui lucrum facturus sit. Dominus igitur habebit cum utroque furti actionem, ita ut, si cum altero furti actionem inchoat, adversus alterum nihilominus duret; sed et conditionem, quia ex diversis factis tenentur.

do ladrón, y no puede ejercitárla el primer ladrón; por esto, porque le interesó al dueño, no al primer ladrón, que estuviese á salvo lo que fué hurtado. Esto dice Quinto Mucio, y es verdad; porque aunque le interese al ladrón que la cosa quede á salvo, porque está sujeto á la condición, sin embargo, aquél á quien le interesa tiene contra él la acción de hurto, si le interesa por causa honesta. Y no seguimos la opinión de Servio, que creía que si no existiese, ni hubiera de existir nadie que fuera dueño de la cosa substraída, tenía el ladrón la acción de hurto; porque no se entiende que en este caso sea del que haya de realizar lucro. Así, pues, el dueño tendrá contra ambos la acción de hurto, de modo que, si incoara contra uno la acción de hurto, subsistiría sin embargo contra el otro; pero también la condición, porque están obligados por diversos hechos.

77. [79.] IDEM libro XIII. ex variis Lectionibus. Qui sacrum habentem pecuniam surripit, furti etiam sacci nomine tenetur, quamvis non sit ei animus sacci surripiendi.

78. [80.] PAPINIANUS libro VIII. Quaestionum. — Rem inspiciendam quis dedit; si periculum spectet eum, qui accepit, ipse furti agere potest.

79. [81.] IDEM libro IX. Quaestionum. — Si debitor pignus surripuit, quod actione furti solvit, nullo modo recipit.

80. [82.] IDEM libro XII. Quaestionum. — Si vendidero, neque tradidero servum, et is sine culpa mea surripiatur, magis est, ut mihi furti competit actio; et mea videtur interesse, quia dominium apud me fuit, vel quoniam ad praestandas actions teneor.

§ 1.—Quum autem iure dominii defertur furti actio, quamvis non alias, nisi nostra intersit, competat, tamen ad aestimationem corporis, (3) si nihil amplius intersit, utilitas mea referenda est. Idque et in statuliberis, et in legato sub conditione relicto probatur. Alioquin diversum probantibus statui facile quantitas non potest. Quia itaque tunc sola utilitas aestimationem facit, quum cessante dominio furti actio nascitur, in istis causis ad aestimationem corporis furti actio referri non potest.